
DIPUTADOS 
ARG ENT IN A 

"2017— Año de las Energías Renovables" 

ACTA DE EVALUACIÓN DE OFERTAS N' 98/2017 

CUDAP: EXP-I-ICD:0000949/2017 
LICITACIÓN PÚBLICA N 29/17 — SEGUNDO LLAMADO - 
OBJETO: Remodelación de TREINTA (30) oficinas ubicadas en el anexo "A" de la H.C.D.N. 
MANTENIMIENTO DE OFERTA: TREINTA (30) días hábiles contados a partir de la fecha de apertura 
de ofertas, 
PLAZO DE EJECUCIÓN: SESENTA (60) días corridos a contar desde la fecha que se indique en el 
Acta de inicio de los trabajos que extenderá oportunamente la Dirección General de Obras y 
Servicios Generales. La firma del Acta se hará efectiva dentro del término de DIEZ (10) días hábiles 
contados a partir de la fecha de perfeccionamiento de la Orden de Compra. 

COMISIÓN DE PREADJUDICACIÓN 

En la Ciudad de Buenos Aires, a los 27 días del mes de diciembre de 2017 se reúnen los 
suscriptos, a fin de evaluar las ofertas presentadas en el expediente de referencia, de acuerdo con 
lo dispuesto en los artículos 51 y 52 del "Reglamento para la Contratación de Bienes, Obras y 
Servicios de la Honorable Cámara de Diputados de la Nación", aprobado por R.P. N° 1145/12. 

a) Procedimiento de selección. 

Procedimiento de Licitación Pública de acuerdo a lo previsto en el Artículo 92  del citado 
Reglamento, el cual establece: 

"Todo contrato de compraventa, locaciones, arrendamientos, concesiones, trabajos o suministros, 
se hará por regla general mediante licitación pública o concurso público según el caso." 

Segundo Llamado, conforme lo establecido por el artículo 92, inciso 3), apartado f) del citado 
reglamento, el cual establece: 

"Una licitación o un concurso hayan resultado desiertos o fracasaren, y habiéndose efectuado un 
segundo llamado manteniendo idénticos los Pliegos de Bases y Condiciones Particulares...". 

b) Especificackrnes técnicas 

Lucen a fojas 4/7 el formulario Solicitud de Contratación y a fojas 8/46 y 637/646 las 
especificaciones técnicas remitidas por la Dirección General de Obras y Servicios Generales 
dependiente de la SECRETARIA ADMINISTRATIVA de la HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE 
LA NACIÓN, quien solicitó se arbitren los medios necesarios para gesti nar el segundo llamado 

i

para la "remodelación de TREINTA (30) oficinas ubicadas en el 'nexo "Alde la H.C.D.N.". 



DIPUTADOS 
ARGENTINA. 

"2017 —Año de las Energías Renovables" 

c) Crédito legal 

Obran a fojas 50 y 648 las constancias de imputación del gasto efectuadas por el 
Departamento Presupuesto dependiente de la Subdirección Contabilidad y Presupuesto de la 
Dirección Contabilidad y Presupuesto de la Dirección General Administrativo Contable de la 
SECRETARÍA ADMINISTRATIVA de la HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN 
afectando preventivamente la suma actualizada de PESOS DIECINUEVE MILLONES TRESCIENTOS 
CINCUENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS VEINTIDÓS CON 81/100 ($ 19.355.522,81) para atender el 
servicio que se trata. 

d) Autorización de la convocatoria 

Obra a fojas 719/824 la R.P. N2  0901 de fecha 23 de octubre de 2017 que aprueba los 
pliegos de bases y condiciones particulares y de especificaciones técnicas y autoriza a efectuar el 
segundo llamado de la contratación que se trata. 

e) Publicación y difusión de la convocatoria 

Obran a fojas 830 y 838 las constancias de publicación en el Boletín Oficial de la República 
Argentina por el término de DOS (2) días (25/10/2017 y 26/10/2017), a fajas 831 y 836 las 
constancias de difusión en el sitio yveb oficial de la H,C.D.N, y de exhibición en la cartelera del 
Departamento de Compras, en un todo de acuerdo a los plazos de antelación prescriptos por el 
art. 30 del citado Reglamento. 

A fojas 832 obra la Planilla Indicativa de las Firmas Comerciales Convocadas a Participar y a 
fojas 833/835 las respectivas constancias de las invitaciones efectuadas, con la debida antelación 
y bajo la forma prescripta por el Reglamento. 

O Acta de apertura 

Obra a fojas 887 vta. el Acta de Apertura de Ofertas en la cual consta la recepción de TRECE 
(13) propuestas, habiendo cotizado las firmas: LYME S.A. incorporada a fojas 889/1261; URBAN 
BAIRES S.A. incorporada a fojas 1262/1459; HERLEA CONSTRUCCIONES S.R.L. incorporada a fojas 
1460/1546; ESTUDIO ING. VILLA S.R.L. incorporada a fojas 1547/1694; HORDESCON S.R.L. 
incorporada a fojas :1695/1771; URBANIZADORA CENTRO S.A. incorporada a fojas 1772/1852; 
SIRITEC S.A. incorporada a fojas 1853/1937; CONSTRUCTORA PREMART S.R.L. incorporada a fojas 
1938/2066; CREAR SERVICIOS S.R.L. incorporada a fojas 2067/2149; INATSEL CONSTRUCCIONES 
S.A. incorporada a fojas 2150/2246; MANTENIMIENTOS URBANOS S.R.L. incorporada a fojas 
2247/2355; IGNACAM SERVICIOS S.A. incorporada a fojas 2356/2549 y DILTHEY S.A. incorporada 
a fojas 2550/2862. 

,J 

2 



DIPUTADOS 
ARGE4T04,5, 

"2017 --- Año de los Energías Renovables" 

g) Garantía de Mantenimiento de Oferta ex11,,l_da _por el Pliego de Bases _y_ Condiciones 
Generales. 

De acuerdo a lo exigido por el pliego de bases y condiciones generales en su artículo 62, 
inciso e), apartado 6) obra a fojas 2863/2905 listado y copias de las garantías de mantenimiento 
de oferta presentadas por los oferentes conforme el siguiente detalle: 

1) LYME S.A.: Póliza de seguro de caución (certificada) N2  298660 de Federación Patronal 
Seguros S.A. por la suma de PESOS OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL ($ 850.000). 

2) URBAN BAIRES S.A.: Póliza de seguro de caución (certificada) N2  186326 de Berkiey 
Internacional Seguros S.A. por la suma de PESOS NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL 
SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE CON 15/100 ($ 964.667,15). 

3) HERLEA CONSTRUCCIONES S.R.L.: Póliza de seguro de caución (certificada) N2  002259589 
de Chubb Seguros Argentina S.A. por la suma de PESOS UN MILLÓN ($ 1.000.000). 

4) ESTUDIO ING. VILLA S.R.L.: Póliza de seguro de caución (certificada) N2  817492 de Alba Cia. 
Argentina de Seguros S.A. por la suma de PESOS UN MILLÓN QUINIENTOS MIL ($ 
1.500.000). 

5) HORDESCON S.R.L.: Póliza de seguro de caución (certificada) N2  001736238 de Mercantil 
Andina S.A. por la suma de PESOS NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL CUARENTA ($ 
949.040). 

6) URBANIZADORA CENTRO S.A.: Póliza de seguro de caución (certificada) N2  685204-0 de 
SMG Cia. Argentina de Seguros S.A. por la suma de PESOS UN MILLÓN CIENTO SETENTA Y 
CINCO MIL ($ L175.000). 

7) SIRITEC S.A.: Póliza de seguro de caución (certificada) Nº 001736253 de Mercantil Andina 
S.A. por la suma de PESOS OCHOCIENTOS VEINTICINCO MIL ($ 825.000). 

8) CONSTRUCTORA PREMART S.R.L.: Póliza de seguro de caución (certificada) N2  169453 de 
Escudo Seguros S.A. por la suma de PESOS NOVECIENTOS MIL ($ 900.000). 

9) CREAR SERVICIOS S.R.L.: Póliza de seguro de caución (certificada) N2  15139 de Boston Cia. 
Argentina de Seguros S.A. por la suma de PESOS SETECIENTOS CINCUENTA MIL ($ 750.000). 

10) INATSEL CONSTRUCCIONES S.A.: Póliza de seguro de caución (certificada) Nº 002259731 
de Chubb Seguros Argentina S.A. por la suma de PESOS SETECIENTOS OCHENTA Y DOS MIL 
NOVECIENTOS SESENTA Y DOS CON 99/100 ($ 782.962,99). 

11) MANTENIMIENTOS URBANOS S.R.L.: Póliza de seguro de caución (certificada) N2  169472 
de Escudo Seguros S.A. por la suma de PESOS UN MILLÓN ($ 1.000.000). 

12) IGNACAM SERVICIOS S.A.: Póliza de seguro dekaución (certificada) N2  9/28878 de Cia. De 
Seguros Insur S.A. por la suma de PESOS OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL ($ 875.000). 

13) DILTHEY S.A.: Póliza de seguro de caución (certificada) N2  169474 de Escudo Seguros S.A. 
por la suma de PESOS CIENTO CINCUENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES ($ 
158,343). 

3 



.1: ::.:
1-1

1:- ::::::
1 14

11
41
1
4
~

5
11

11
14 1

11
413

11
5 

.1
a
lg

al
~

s
iM

11
1:

11
:5

11
1:11

1  

IG
N

A
C
A
M

 SE
RV

IC
IO

S 
S.

A.
  

30
- 7

10
89

82
6-

6 

in
fo

lS
s
ia

ca
rn

.c
om

.a
r  
 

Lo
m

as
s_

la
d
ra

n
R
jE

na
ca

rn
.c

om
. a

r   

$1
4.

89
5.

67
0,

24
 

fs
.  2

49
3 

fs
.  2

49
4 

1  N
o
  p

re
se

nt
a  

//
  I

nc
o
rp

o
ra

da
  a

  f
s.

  
35

50
.  

Lo
  s

o
lic

ita
  e

xp
re

sa
m

en
te

  a
  f
s.

  2
49

2 

d
/ S 

0_ -....,. 
V> 

0_ -....._ 
(..1 

fs
.  2

43
1 

-  
M

éx
ic

o  
N
º
 17

1,
  p

is
o  

1 2
  -
  

C
.A

.B
.A

.  

.I.  :11.11.• 

141, :.:•i.•:,.  

• 

• 

O
R
B
A
N

 M
IR

E
S
 S.

A
. 	

H
ER

LE
A
 

C
O

N
ST

R
U

CC
IO

N
E
S
 S.

R
.L

.  
30

-7
11

29
00

7-
7 

30
-7

09
3S

2S
0-

0
 

ad
m

in
is
tr

ac
io

n
(a

?u
rb

an
ba

ir
es

.c
om

  
.
  ri
er

le
a
ff

i ff
ib

e
r t

e
l.c

o
m

.a
r   

L .
lip

e
rW

: a2
ur

ba
n
ba

ir
es

.c
p
rrk

  

$1
9.

29
3.

34
2,

9
1
 	

I 	
$
16

.8
02

. 2
15

,5
0 

fs
.  1

26
3 	

fs
.  
14

61
 

fs
.  1

26
4 	

1 	
fs

.  1
46

2 

fs
.  
12

67
 	

fs
.  1

46
3  

N
o  

lo
  s

o
lic

it
a  

Lo
  s

o
lic

ita
  e

xp
re

sa
m

en
te

  a
  f
s.

  
ex

p
re

sa
m

en
te

  c
on

  s
u  

14
57

 
of

er
ta

.  d/S 	
d
/S 

0_ 
(fi 

e_ ...., 
til 

d
/S 	

d
/S 

fs
.  
13

28
 -

  C
am

i la
  0

"G
or

m
an

  N
º 	

fs
.  
14

65
 y

  1
48

5 
-  A

v.
  

41
2 

-  9
2  

p
is

o
,  o

fic
in

a  
90

1 
- 	

En
tr

e  
R
ío

s  
N

º 
16

6 
-  
10

2  B
 

C
.A

.B
.A

. 	
-  

C.
A
.B

.A
.  

N
º 

DE
 O

FE
R T

A 
 

cu
da

tr
; U

p
a
d
h.

34
9 /

11
.1 1

:11
I
N

  
......

 	
. 	

. 	
..„

,„
  

	

..-:::
1:-..-

  t
k

ita
ci

ói
t  P

úb
i k
a
  N

t .
29

11
7
 •. :1:11

51E- 	
LY

M
E 

S.
A.

  
,  
,.

.,  
-
 ,
 	

.:1: 1
5sEsEE

  

	

f le
f
i 'S

eg
Ur

IZE
O  
~

a
la

  -  
".15

5 	
30

-6
39

35
83

9-
S 

.  _
  
.
 	

. 	
, 

 
11

,1~
1
1

11 4
rt
d
e
  -3

0 
ef

ig
n
ae

. 
 

::-:-:
-:-:-E

-r:,
:-:-

:::----
:--  -

-:-..
--:

-,:::
:,»

SS
,::

::•-
:,:

•-:5:
-..
.-::-

  -::-
:---:-

.--  -  
- 	

--::::
::::  

M
o
nt

o  
to

ta
l c

ot
iz

ad
o 	

1 	
$
15

.5
48

.6
00

,0
0  

o 

,r; 

Pl
an

ill
a  

de
  c

óm
p

ut
os

 	
fs

.  8
9 7

/8
98

  

oo --...
. 

fs
.  8

99
 n

o  
p
re

se
nt

a  
e
l 

ú
lt
im

o  
fo

rm
at

o  
Es

tr
uc

tu
ra

  d
e  

Co
st

o
s  

in
fo

rm
a d

o  
x  

ci
rc

u
la

r  /
1  

In
co

rp
or

ad
a  

a  
fs

.  3
12

0.
  

 

Lo
  s

o
lic

it
a  

ex
p
re

sa
m

en
te

  a
  

A
n
ti
ci

po
  f
in

a
nc

ie
ro

  
fs

.  8
90

 

vi 

Fo
rm

a  
de

  P
ag

o 	
S/

P .-.., cm 

fs
.  9

3
1 

-  M
on

te
s  

de
  O

ca
  

C
o
ns

ta
nc

ia
  d

e  
D

om
ic
ili

o
 	

M
an

ue
l N

º
 17

64
 -

  p
is

o  
2,

  
of

ic
in

a  
"C

o.
  

vi 
o 
vi 

a
m

en
  d

e  
id

  



fs
.  2

4
17

  

fs
.  2

48
7  

fs
.  2

49
1 

O 4,  
O. .— .... 
U VI 
C .- 
0 
z 

fs
.  2

36
2/

23
85

  v
ta

.  (
le

ga
liz

ad
a)

  y
  

24
15

/2
4
16

.  

Fi
rm

a  
ap

od
er

ad
o  

de
  l
a  

S.
A
.  -

  P
o
de

r  
fs

.  2
38

0/
23

85
  v

ta
.  y

  2
41

5/
24

16
.  

1 
C
er

ti
fic

ad
o  

V
ig

en
te

  h
as

ta
  e

l 
19

/0
2/

18
.  C

on
s t

at
ad

o  
e
n  

si
ti
o  

w
e

b 
de

  a
fip

.  

fs
.  2

36
0
/2

36
1 

fs
.  2

41
9/

24
28

 

fs
.  2

42
9/

24
30

 

fs
.  2

43
3 

fs
.  2

43
2 

fs
.  2

54
7
/2

54
9 

fs
.  1

46
7/

14
68

 

fs
.  1

48
7  

D
oc

u
m

en
ta

ci
ón

  
in

co
rp

or
ad

a  
a
l r

eg
is
tr

o  
de

  p
ro

ve
e d

o
re

s.
  

In
sc

r i
pt

o  

D
oc

um
en

ta
ci

ón
  

in
co

rp
or

ad
a  

al
 r

eg
is
tr

o  
de

  p
ro

ve
ed

or
es

.  

Fi
rm

a  
e

l s
oc

io
  g

er
en

te
  d

e  
la

  S
.R

.L
.  

C
er

ti
fic

a d
o  

vi
ge

nt
e  

ha
st

a  
e l
 

1
0
/0

1
/2

01
8.

  
C
on

st
at

a d
o  

en
  s

it
io

  w
e

b 
de

  a
fip

.  

fs
.  1

47
4  

fs
.  1

48
0/

14
81

 -
  p

er
io

do
:  

9/
17

 

fs
.  1

48
2
/1

48
3 

-  p
er

io
do

:  
9
/1

7  

fs
.  1

49
2 

fs
.  1

49
0 

fs
.  1

49
6/

14
97

  

fs
.  1

3
14

  

en 
1-1 
en 
x—I 

fs
.  1

45
9 

N
o
  in

sc
ri
pt

o
  

fs
.  1

27
2
/1

30
9  

(l
eg

al
iz

ad
a

)  

Fi
rm

a  
e

l p
re

si
de

nt
e  

de
  l
a  

S.
A
.  

C
er

tif
ic

ad
o  

vi
ge

n t
e  

ha
st

a  
e
l 

1
2
/0

3/
20

18
.  C

on
st

at
a
do

  e
n  

si
ti
o  

w
e
b
 de

  a
fip

.  

fs
.  1

31
6 

fs
.  1

31
7/

13
23

 -
  p

er
io

do
:  9

/1
7 

fs
.  1

3
24

/1
32

7  
-  
p

er
io

do
:  9

/ 1
7 

fs
.  1

33
0 

fs
.  1

32
9 

fs
.  1

26
5/

12
66

 

[
 

D
D

li  
de

  H
ab

ili
da

d 
pa

ra
  c

on
tr

at
ar

 	
fs

.  9
20

 01 
4.4 
CTI -..... 
CO 
g-1 
01 

Fo
rm

u
la

ri
o
  d

e  
au

to
ri

za
ci

ón
  d

e 	
Se

  e
n
cu

en
tr

a  
in

co
rp

o
ra

do
  

ac
re

d
it
ac

ió
n
  d

e  
p
ag

os
 	

al
 r

eg
is
tr

o  
de

  T
es

or
er

ía
.  

...".  

O 4,  

V VI 
e 

2 

.".7. 

..- 
0 

— 1
 

D
oc

um
en

ta
ci

ón
  s

oc
ie

ta
ri
a  

se
g
ún

  
fs

.  1
19

3/
12

61
 (

le
ga

liz
ad

a)
  

ti
p
o  

de
  p

er
so

ne
rí
a  

Fi
rm

a  
e
l p

re
si

de
n
te

  d
e  

la
  

P
od

er
  d

e
l
 

fir
m

a
nt

e  
S.

A
.  

C
er

ti
fic

ad
o  

vi
ge

nt
e  

ha
st

a  
C
er

ti
fi
ca

do
  F

is
ca

l p
ar

a  
co

nt
ra

ta
r 	

el
 0

1/
03

/2
01

8.
  C

on
st

at
ad

o  
en

  s
it
io

  w
e
b
 de

  a
fip

.  

C
on

st
an

ci
a  

de
  I

ns
cr

ip
ci

ó
n
  e

n  
A
R
P
 	

fs
.  1

13
8 

U
lt
im

o  
co

m
p
ro

ba
nt

e  
de

  p
ag

o  
de

 	
fs

.  1
18

3/
11

87
 -

  p
er

io
do

:  
A
p
o
rt

es
  (

Fo
rm

u
la

ri
o  

93
1)

 	
9
/1

7  

U
lt
im

o  
co

m
p
ro

ba
nt

e  
de

  p
ag

o  
de

 	
fs

.  1
18

9/
11

91
 -

  p
er

io
do

:  
11

913
 	

9/
17

  

Ce
rt

ifi
ca

do
  M

u
es

tr
as

 	
fs

.  9
01

 

• 
C
er

ti
fic

ad
o  

V
is

it
a 	

fs
.  9

03
 

P
la

n
  d

e  
Tr

ab
aj

o 	
fs

.  8
93

/8
95

 

Z 
el 
u 
2: 
fr.. 
rz 
o 
t.) 

O -C1 

Ln 

It "O 
0 

v, 
a 

o) 	,- 
ele 	o '12 C o O 	c3,1 
C 1 '0 , 
U e. et. .—

e 

'2
01

7—
A

ño
  d

e  
la

s  
En

er
gí

as
  R

e n
ov

ab
le

s"
 



"2
01

7—
  A

ño
  d

e  
la

s  
En

er
gí

as
  R

e n
ov

ab
le

s"
 

fs
.  2

43
4 

En
  c

op
ia

  l
eg

al
iz

ad
a,

  c
on

  o
bl

ea
  d

el
 

co
ns

ej
o  

p
er

ti
ne

nt
e.

  E
je

rc
ic

io
  2

01
6 

a  
fs

.  2
38

6/
24

00
 v

ta
.  y

  2
01

5 
a  

fs
.  

24
01

/2
4
14

  v
ta

.  y
  2

41
5/

24
16

.  

fs
.  2

43
5/

24
36

 c
on

  l
eg

al
iz

ac
ió

n  
de

l 
co

ns
ej

o.
  

fs
.  2

43
7/

24
64

/1
  S

e  
in

ti
m

ó 
p

or
  

do
cu

m
en

ta
ci

ón
.  L

a  
m

is
m

a  
fu

e  
in

co
rp

o
ra

da
  a

  f
s.

  3
55

1/
36

76
.  

fs
.  2

46
5/

24
85

  

fs
.  2

48
6 cli 

7:3  
76 
> 

fs
.  1

49
4 

En
  c

op
ia

  s
im

p
le

  c
on

  
o
bl

ea
  d

e
l c

on
se

jo
  

pe
rt

in
en

te
.  
Ej

er
ci

ci
o
  2

01
7 

a  
fs

.  1
50

1/
15

16
 y

  2
01

6 
a  

fs
.  1

5
1
7
/ 1

52
9 

vt
a.

  

Fs
.  1

49
9/

1 5
00

 c
o
n  

le
ga

liz
ac

ió
n  

de
l c

on
se

jo
.  

fs
.  1

53
1/

15
4

0
/1

  S
e  

in
ti

m
ó 

p
or

  
do

cu
m

en
ta

ci
ón

.  L
a  

m
is

m
a  

fu
e  

in
co

rp
or

ad
a  

a  
fs

.  3
45

8/
34

78
.  

15
42

/1
54

4 

fs
.  1

5
46

 

cri 
74:3  
•ra 
> 

fs
.  1

33
1 

En
  c

op
ia

  l
eg

al
iz

ad
a  

co
n  

o
b
le

a  
de

l 
co

ns
ej

o  
p
er

ti
n
en

te
.  E

je
rc

ic
io

  2
01

5 
a  

fs
.  
13

32
/1

34
5 

y  
20

16
 a

  f
s.

  
13

46
/ 1

36
0 

Fs
.  1

36
1.

  N
o  

co
nt

ie
ne

  i
nf

or
m

e  
de

  
CP

,  n
i c

er
ti

fic
ac

ió
n  

de
l C

on
se

jo
  I

I 
In

co
rp

or
ad

o  
a  

fo
ja

s  
29

75
/2

97
6 

co
n  

le
ga

l iz
ac

ió
n

  d
e

l c
on

se
jo

.  

Fs
.  1

37
6/

14
54

 f
i  S

e  
in

ti
m

ó 
p

or
  

do
cu

m
en

ta
ci

ón
.  L

a  
m

is
m

a  
fu

e  
I 	

In
co

rp
or

ad
a  

a  
fs

.  2
97

7/
31

18
.  

fs
.  1

36
2/

13
75

  

fs
.  1

45
5
/ 1

45
6 

73  
To 
> 

N
o  

p
re

se
nt

a  
//

  
In

co
rp

or
ad

a  
fs

.  3
12

2.
  

En
  c

op
ia

  s
im

p
le

  c
on

  o
bl

ea
  

de
l c

on
se

jo
  p

er
tin

en
te

.  
Ej

er
ci

ci
o  

20
16

  a
  f
s.

  
11

43
/1

16
0 

y  
20

15
 a

  f
s.

  
11

61
/1

17
9  
 

Fs
.  9

05
  y

  9
0
6
/9

12
  c

on
  

le
ga

liz
ac

ió
n  

de
l c

on
se

jo
.  

fs
.  9

79
/1

12
8 

1/
  S

e  
in

ti
m

ó 
po

r  
do

cu
m

en
ta

ci
ón

.  L
a  

m
is

m
a  

fu
e  

in
co

rp
or

ad
a  

a  
fs

.  3
12

8/
33

76
.  

Fs
.  1

13
4/

11
36

.  N
o  

pr
es

en
ta

  C
V 

1/
  

In
co

rp
o

ra
do

  a
  f

s.
  3

12
4.

  

N
o  

p
re

se
nt

a  
f
i  

In
co

rp
o

ra
da

  f
s.

  3
12

6.
  

ni 
33  
71i 
> 

lv e (1) 
: 13 
o o .—, 

. 2 
el) 

:1-1 
en , ea 

1.9 

4r, 

t 
al 

1.n 
cl 
o 
E 

113 
al 
0., 

ra 
-E1. 
0 u 

cu 

o
 

In
di

ca
do

re
s  

de
  s

o
lv

en
ci

a  
/  

liq
u
id

ez
  

co
rr

ie
nt

e  
/  

en
de

ud
am

ie
nt

o  'O 
lal 
C C.D TS 

,/,1 

C 

ai -0 
e 
. Z i 

'II 1U ' 

113 — 

vt 

XI ar , aa• 

,n Zi 

O u 

f.--- 
111 4, 

0./ (,,, w 

fll 
0 

1..) 

• 

0- 2 

Li
st

a
do

  d
e  

p
ro

ve
ed

or
es

  d
e  

bi
en

es
  

y/
o  

se
rv

ic
io

s  
co

n  
lo

s  
q
ue

  o
p
er

a.
  al ID 

o 
11,1 

...., 	4-,  
1 

5
13  

E 	' 

5.- 

11 -o 
CU 
..., C 
... 
ID 



DIPUTADOS 
ARGENTINA 

"2017 — Año de las Energías Renovables" 

i) Evaluación de las ofertas 

Análisis Técnico y  Admisibilidad.  

Surge del informe técnico de fojas 3679/3682 vta, efectuado por la Subdirección de Obras 
y Proyectos dependiente de la Dirección de Obras y Operaciones de la Dirección General de Obras 
y Servicios Generales de la SECRETARÍA ADMINISTRATIVA de la HONORABLE CÁMARA DE 
DIPUTADOS DE LA NACIÓN, sobre los antecedentes y planes de trabajo de los oferentes y demás 
documentación presentada por estos, la cual fue evaluada siguiendo los lineamientos de la matriz 
establecida en el pliego de bases y condiciones del llamado, llegando al resultado final que como 
anexo 1 se adjunta a la presente Acta. 

Asimismo, se exponen a continuación los fundamentos esgrimidos producto del proceso 
eva luatorio: 

Oferente 

LYIVIE S.A. 

Fundamento 

El plan de trabajo resulta satisfactorio y ajustado 
técnicamente a lo solicitado en los pliegos de bases 
del llamado. 

Supera la cantidad mínima de antecedentes 
similares al objeto del llamado, requeridos. 

La oferta cumple legal y administrativamente. 

El precio ofertado se encuentra acorde a valores de 
mercado y es inferior al costo estimado inicialmente 
por el organismo. 

Puntaje final en matriz: 75,44 puntos. 

URBAN BAIRES SA 

El plan de trabajo resulta satisfactorio y ajustado 
técnicamente a lo solicitado en los pliegos de bases 
del llamado. 

Supera la cantidad mínima de antecedentes 
similares al objeto del llamado, requeridos. 

La oferta cumple legal y administrativamente. 

El precio ofertado se encuentra acorde a valores de 
mercado y es inferior al costo estimado inicialmente 
por el organismo. 

Puntaje final en matriz: 69,38 puntos. 

7 



DIPUTADOS 
ARGENTIN A 

"2017— Año de las Energías Renovables" 

HERLEA CONSTRUCCIONES S.R.L. 

El plan de trabajo resulta satisfactorio y ajustado 
técnicamente a lo solicitado en los pliegos de bases 
del llamado. 

Alcanza 	la 	cantidad 	mínima 	de 	antecedentes 
similares al objeto del llamado, requeridos. 

La oferta cumple legal y administrativarnente. 

El precio ofertado se encuentra acorde a valores de 
mercado yes inferior al costo estimado inicialmente 
por el organismo. 

Puntaje final en matriz: 64,48 puntos, 

ESTUDIO ING, VILLA S.R.L. 

Cotiza un importe que supera el costo estimado 
para la presente contratación en un CUARENTA Y 
UNO COMA CINCUENTA Y SIETE POR CIENTO (41,57 
%). 

I-I O R D ESCON S.R.L. 

No alcanza la cantidad mínima de antecedentes 
similares 	establecida 	en 	el 	pliego 	de 	bases 	y 
condiciones del llamado. 

El Certificado Fiscal para Contratar venció con fecha 
13/12/2017. Se consultó el mismo siguiendo el 
proceso descripto en la Resolución N2 4/64/17 de la 
AFIP, arrojando como resultado que el oferente 
posee deuda. 

URBANIZADORA CENTRO S.A. 

Fue intimado oportunamente a la subsanación de 
requisitos 	formales. 	La 	firma 	remitió 
documentación fuera del plazo límite previsto para 
su recepción. 

SIRITEC S.A. 
No alcanza la cantidad mínima de antecedentes 
similares 	establecida 	en 	el 	pliego 	de 	bases 	y 
condiciones del llamado. 

CONSTRUCTORA. PREMART S.R,L.. 

No alcanza la cantidad mínima de antecedentes 
similares 	establecida 	en 	el 	pliego 	de 	bases 	y 
condiciones del llamado. 

El Certificado Fiscal para Contratar venció con fecha 
15/12/2017. Se consultó el mismo siguiendo el 
proceso descripto en la Resolución N2  4164/17 de la 

8 



DIPUTADOS 
ARGE NT 1 W‘ 

"2017— Afío de las Energías Renovables" 

AFIP, arrojando como resultado que el oferente 
posee deuda. 

CREAR SERVICIOS S.R.L. 
No alcanza la cantidad mínima de antecedentes 
similares 	establecida 	en 	el 	pliego 	de 	bases 	y 
condiciones del Ilarnado. 

INATSEL CONSTRUCCIONES S.A. 

Fue intimado oportunamente a la subsanación de 
requisitos formales. No cumplió con la remisión de 
la totalidad de la dOcumentación. 

El Certificado Fiscal para Contratar venció con fecha 
27/09/2012. Se consultó el mismo siguiendo el 
proceso descripto en la Resolución N2  4164/17 de la 
AFIP, arrojando como resultado que el oferente 
posee deuda. 

MANTENIMIENTOS URBANOS S.R.L. 
No presentó muestras conforme lo requerido en el 
artículo 	62 	del 	pliego 	de 	bases 	y 	condiciones 
particulares. 

IGNACAM SERVICIOS S.A. 

El plan de trabajo resulta satisfactorio y ajustado 
técnicamente a lo solicitado en los pliegos de bases 
del llamado. 

Supera 	la 	cantidad 	mínima 	de 	antecedentes 
similares al objeto del llamado, requeridos, 

La oferta cumple legal y administrativamente. 

El precio ofertado se encuentra acorde a valores de 
mercado yes inferior al costo estimado inicialmente 
por el organismo. 

Puntaje final en matriz: 77,74 puntos. 

.  DILTHEY 5 A, 

Constituye 	una 	garantía 	de 	mantenimiento 	de 
oferta por un importe insuficiente y no subsanable 
en los términos del artículo 50 del Reglamento 
aprobado por R.P. 1145/12. 

Copplusión 

Esta Comisión de Preadjudicaciones, de 
presentadas y al Informe Técnico aconseja: 

acuerdo al análisis realiza10 sobre las ofertas 

o 

9 



"2017—Año de las Energías Renovables" 

1. DESESTIMAR la oferta de la firma ESTUDIO ING. VILLA S.R.L., CUT N2  30-70797748-1, 
por cotizar un importe que supera significativamente el costo estimado por el 
organismo para el presente llamado. 

DESESTIMAR las ofertas de las firmas HORDESCON S.R.L., CUIT N2  30-71221906-4 y 
CONSTRUCTORA PREMART S.R.L., CUIT N2  30-70933103-1, en ambos casos por no 
alcanzar la cantidad mínima de antecedentes similares establecida en el pliego de bases 
y condiciones del llamado; y por no encontrarse habilitadas para contratar, en virtud de 
lo establecido en el artículo 34, inciso f) del Reglamento aprobado por la Resolución 
Presidencial N2  1145/12, al poseer deudas de carácter impositivas y/o previsionales. 

3. DESESTIMAR la oferta de la firma URBANIZADORA CENTRO S.R.L., CUIT N2  30-
71287220-5, por no cumplir con la presentación de la información intimada en el plazo 
oportunamente establecido para su recepción, en virtud de lo enunciado por el artículo 
36 del Reglamento aprobado por la Resolución Presidencial N2  1145/12. 

4. DESESTIMAR las ofertas de las firmas SIRITEC S.A., culi-  N2  30-71137620-4 y CREAR 

SERVICIOS S.R.L., CUIT N2  30-70852869-9, en ambos casos por no alcanzar la cantidad 
mínima de antecedentes similares establecida en el pliego de bases y condiciones del 
llamado. 

5. DESESTIMAR la oferta de la firma INATSEL CONSTRUCCIONES S.A., CUIT N2- 30-
71203021-2, por no cumplir con la presentación de la totalidad de la información 
intimada en el plazo oportunamente establecido para su recepción, en virtud de lo 
enunciado por el artículo 36 del Reglamento aprobado por la Resolución Presidencial 
N2  1145/12; y por no encontrarse habilitada para contratar, en virtud de lo enunciado 
en el artículo 34, inciso fi del Reglamento aprobado por la Resolución Presidencial N2  
1145/12, al poseer deudas de carácter impositivas y/o previsionales. 

6. DESESTIMAR la oferta de la firma MANTENIMIENTOS URBANOS S.R.L., CUIT Nº 30-
71108527-7, por no haber presentado muestras conforme lo requerido en el artículo 
62  del pliego de bases y condiciones particulares. 

7. DESESTIMAR la oferta de la firma DILTHEY S.A., CUIT N2  30-71133184-7, por constituir 
una garantía de mantenimiento de oferta por un importe insuficiente y no subsanable 
en los términos del artículo 50 del reglamento aprobado por la Resolución Presidencial 
Nº 1145/12. 

8. PREADJUDICAR la oferta de la firma IGNACAM SERVICIOS S.A., CUIT N2  30-71089826-
6, por un importe total de PESOS CATORCE MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y 
CINCO MIL SEISCIENTOS SETENTA CON 24/100 ($ 14.895.670,24), precio final, por 
resultar admisible, conveniente y ajustarse técnica, legal y administrativamente a lo 
solicitado en los pliegos de bases y condiciones generales, particulares y de 
especificaciones técnicas y obtener el puntaje máximo de 77,74 puntos en la matriz de 
evaluación. 

10 



DIPUTADOS 
ARS ENTIP4A 

"2017—Año de las Energías Renovables" 

9. ASIGNAR ORDEN DE MÉRITO Ng 2 a la oferta de la firma ILYIVIE S.A.„ CUIT N? 30-
6.3935839-5, por un importe total de PESOS QUINCE MILLONES QUINIENTOS 
CUARENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS ($ 15.548.600), precio final, por resultar 
admisible, conveniente y ajustarse técnica, legal y administrativamente a lo solicitado 
en los pliegos de bases y condiciones generales, particulares y de especificaciones 
técnicas y obtener el puntaje de 75,44 puntos en la matriz de evaluación. 

10. ASIGNAR ORDEN DE MÉRITO Nº 3 a la oferta de la firma URBAN BAIRES S.A., CUIT N? 
30-71129007-5, por un importe total de PESOS DIECINUEVE MILLONES DOSCIENTOS 
NOVENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS CON 91/100 ($19.293.342,91), 
precio final, por resultar admisible, conveniente y ajustarse técnica, legal y 
administrativamente a lo solicitado en los pliegos de bases y condiciones generales, 
particulares y de especificaciones técnicas y obtener el puntaje de 69,38 puntos en la 
matriz de evaluación. 

11. ASIGNAR ORDEN DE MÉRITO N? 4 a la oferta de la firma HERLEA CONSTRUCCIONES 
S.R.L.., CUIT N? 30-70935250-0, por un importe total de PESOS DIECISÉIS MILLONES 
OCHOCIENTOS DOS MIL DOSCIENTOS QUINCE CON 50/100 ($ 16.802.215,50), precio 
final, por resultar admisible, conveniente y ajustarse técnica, legal y 
administrativamente a lo solicitado en los pliegos de bases y condiciones generales, 
particulares y de especificaciones técnicas y obtener el puntaje de 64,48 puntos en la 
matriz de evaluación. 

El dictamen de evaluación de las ofertas será exhibido durante TRES (3) días, en la Cartelera 
de/Departamento Compras de la H.C.D. N, Los interesados podrán formular impugnaciones 
al dictamen dentro de los TRES (3) días a contar desde el vencimiento de término fijado 
para el anuncio. 

 

Lui 	zafo Canosa 
CJmisión de Preadjudicaciones 

HCDN 
R.P. N° 1491/16 

L-/ 
_ic. 61 

 DIJIJA-RIG GASTÓN tractor General de.  Obras y Seu_G roles 
Secretorio AdirytatsTroVia 

ifitt. o de Diputados de lo Nación GERMÁN SC ER 

	

Direct 	Colpras 

	

Dirección Gene 	órninistraiorc Cotapie 
H. CÁMARA DI Di uTADOS DE lANACION 

11 



DIPUTADOS 
ARGENTINA 

"2017—Año de las Energías Renovables" 

ANEXO 1- RESULTADO FINAL DE EVALUACIÓN EN MATRIZ 

12 



4 
Herlea 

Construcciones 
S.R.L. 

: 
+1:1„:•1..> „. 

•••• • 

64,48 

Ignacam 
Servidos S.A. 

Irme S.A. 

Urban Baires 
S.A. 

2 

3 

75,44 

69,38 

77,74 1 

<1:11/1,1ra.:1/ 

YME, 1 	 3 	 11,58 

0 	 0 	 20,00 
UREAN BARES 

S.A. 

Ano 
'.111 ,1011:11111.. 

5,26 

GNACAM 
SERVICIOS S,A. 14,74 

DIPUTA DOS 
ARGENTINA 

"2017—Año de las Energías Renovables" 

PUNTAR FINAL EN MATRIZ 

, :, Gonlalo Canosa 
, Jrntsión de Preadjudicaciones 

HCDN 
R.P. N° 1491/16 

!_ c. B eN 	_ 	1  
irector G neral de Obras y Serv. Grales. 

Administran a 
miro de Diputados de 

GERMÁNIkiSCHÑER 
Direc4 de Compras 

Dirección Gene I Aorninistrat,vo Contable 
H. CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION 

13 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013

